

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 4781/2021-SŽ-SSZ-OVZ

Zveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Bc. Martin Baudis
Mobil +420 601 570 898
E-mail BaudisM@spravazeleznic.cz

Datum 23. 02. 2021

„Doplnění závor na přejezdech P1254 v km 23,481 a P1256 v km 23,997 na trati Rokycany - Nezvěstice“

- na zhotovení Projektové dokumentace a zhotovení stavby

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v ust. odst. 4.6.1 návrhu smlouvy o dílo stanovuje zhotoviteli povinnost *„sjednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí na realizaci Díla a jsou podnikateli, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. V případě zjištění porušení povinnosti dle tohoto odstavce se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny Díla za každý případ (...).“*

Tímto Vás žádáme o upřesnění výkladu uvedeného ustanovení. Splní zhotovitel stanovenou povinnost, když s další osobou, která se na jeho straně podílí na realizaci díla (podzhotovitelem), sjedná splatnost stejnou či kratší než ve smlouvě o dílo se zadavatelem, avšak platbu podzhotoviteli podmíní přijetím platby ze strany zadavatele? Bude takové ujednání v souladu se smyslem výše uvedeného ust. odst. 4.6.1 smlouvy o dílo?

Odpověď na dotaz č. 1:

Jestliže si zhotovitel sjedná splatnost stejnou či kratší než ve Smlouvě o dílo se zadavatelem, avšak platbu podzhotoviteli podmíní přijetím platby ze strany zadavatele, nebude takové ujednání v souladu se smyslem uvedeného odstavce 4.6.1 Smlouvy o dílo.

Dotaz č. 2:

Dle ust. odst. 5.7.1 návrhu smlouvy o dílo zhotovitel nesmí *„bez předchozího souhlasu písemného souhlasu Objednatele až do doby skončení poslední záruční doby (včetně veškerých prodloužení) převést svoji podnikatelskou činnost ani její část. Převodem podnikatelské činnosti se rozumí přeměna Zhotovitele (s výjimkou fúze) nebo převod jeho obchodního závodu či jeho části.“*

Vztahuje se výše uvedený zákaz pouze na tu část podnikatelské činnosti/obchodního závodu, která přímo souvisí s realizací předmětné zakázky, nebo je nutno toto

ustanovení vykládat extenzivně ve vztahu ke všem oblastem podnikání a všem závodům zhotovitele? Pakliže zhotovitel současně podniká v oblasti, která svou povahou nijak nesouvisí s předmětem veřejné zakázky, a tuto nesouvisející podnikatelskou činnost se rozhodne převést, bude nutné vyžádat si v souladu s uvedeným ustanovením smlouvy o dílo písemný souhlas zadavatele?

Odpověď na dotaz č. 2:

Pakliže zhotovitel současně podniká v oblasti, která svou povahou nijak nesouvisí s předmětem veřejné zakázky, a tuto nesouvisející podnikatelskou činnost se rozhodne převést, není nutné si vyžádat v souladu s uvedeným ustanovením smlouvy o dílo písemný souhlas zadavatele.

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 zadavatel neprodłużuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k povaze upřesnění.

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky)